
 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 000148 00 24 

PŘÍKAZNÍ 
SMLOUVA 

 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 2 (celkem 17) 

OBSAH 

1. Smluvní strany ..................................................................................................................................... 3 

2. Úvodní ustanovení ................................................................................................................................ 4 

3. Předmět Smlouvy ................................................................................................................................. 4 

4. Termín plnění ...................................................................................................................................... 4 

5. Místo plnění ......................................................................................................................................... 5 

6. Cena ................................................................................................................................................... 5 

7. Platební podmínky ................................................................................................................................ 5 

8. Práva a povinnosti Poskytovatele ........................................................................................................... 7 

9. Práva a povinnosti Objednatele ............................................................................................................. 9 

10. Odpovědnost za vady ......................................................................................................................... 9 

11. Sankce ............................................................................................................................................ 10 

12. Ukončení Smlouvy ............................................................................................................................ 11 

13. Další ujednání .................................................................................................................................. 11 

14. Trestněprávní a protikorupční doložka ................................................................................................ 13 

15. Oprávněné osoby ............................................................................................................................. 15 

16. Práva k výstupům poskytování služeb ................................................................................................. 15 

17. Závěrečná ujednání .......................................................................................................................... 16 

 

  



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 3 (celkem 17) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupená: Ing. Petr Witowski, předseda představenstva a 

 Ing. Jan Šurovský, Ph.D., člen představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 1930731349/0800 

Zapsaná obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

Sdružení pro EPC projekty DPP 

Vedoucí společník: Building management solutions s.r.o. 

Se sídlem:  Zenklova 2530/23, Libeň, 180 00 Praha 8 

Zastoupená:  Ing. Tomáš Beswald, jednatel společnosti 

IČO:   28812999 

DIČ:   CZ28812999, poskytovatel je plátcem DPH 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu:  266473104/5500 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle C, spisová vložka 28741 

Společník č. 2:  REALSTAV MB spol. s r.o. 

Se sídlem:  Klaudiánova 124/7, 293 01 Mladá Boleslav 

Zastoupená:  Václav Sedláček, jednatel společnosti 

IČO:   25685210 

DIČ:   CZ25685210, poskytovatel je plátcem DPH 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu:  5007513143/5500 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C, spisová vložka 61035 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

Objednatel a Poskytovatel (společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) níže 
uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a na základě výsledku zadávacího řízení s názvem Výběr TDI + KOO 
BOZP pro EPC projekty dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„ZZVZ“) následující smlouvu (dále jen „Smlouva“). 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 4 (celkem 17) 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Objednatel hodlá realizovat rekonstrukci a modernizaci technologií v objektech Depo Kačerov, Centrální 
dispečink, Vozovna Pankrác, Vozovna Střešovice, Depo Zličín a to formou poskytování energetických služeb 
se zaručeným výsledkem dle § 10e odst. 4 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 
předpisů, a v rozsahu dle nabídky vybraného dodavatele v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem 
„Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty DPP v areálech Depo 
Kačerov, Centrální dispečink, Vozovna Pankrác a Vozovna Střešovice“ a nabídky vybraného dodavatele 
v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem "Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem 
(EPC) depo Zličín" (dále jen „Stavba“). 

2.2. Pro realizaci Stavby bude Objednatel k zajištění řádné přípravy, průběhu a dokončení Stavby, dodržení 
rozpočtových nákladů Stavby a předpokládaných termínů její realizace, pro dodržení podmínek dotačního 
financování Stavby a dále zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při realizaci Stavby potřebovat 
poskytování služeb spočívajících ve výkonu činnosti technického dozoru stavebníka ve smyslu ustanovení 
§ 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), 
resp. dle § 161 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 
stavební zákon“) (dále jen „výkon TDI“) a ve výkonu činnosti koordinátora BOZP na staveništi, při přípravě 
stavby a ve fázi její realizace dle zákona z č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o BOZP“) 
(dále jen „výkon koordinátora BOZP“) v souvislosti se Stavbou. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele provádět výkon TDI a výkon koordinátora BOZP 
v souvislosti se Stavbou. 

3.2. Podrobná specifikace služeb výkonu TDI tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

3.3. Podrobná specifikace služeb výkonu koordinátora BOZP tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

3.4. Poskytovatel bere na vědomí, že realizace Stavby bude spolufinancována Ministerstvem životního prostředí z 
Národního programu Životní prostředí, č. projektu 5211200066 „Energetické úspory vybraných budov DPP“ 
areály DK, PA, STR, CD a č. projektu 5211200065 „Energetické posouzení Administrativní budova A, Depo 
Zličín (dále jen „NPŽP“). Poskytovatel bere na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy může ovlivnit čerpání prostředků dotace poskytnutých na realizaci Stavby a může 
vést k sankcím ze strany kontrolních orgánů. Škoda, která může Objednateli neplněním povinností 
vyplývajících z této Smlouvy vzniknout, může i z tohoto důvodu přesáhnout sjednanou odměnu.  

3.5. Součástí poskytování služeb jsou i práce a činnosti v této Smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou 
k řádné realizaci poskytovaných služeb nezbytné, a o kterých Poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto nespecifikovaných prací a činností však v žádném 
případě nezvyšuje touto Smlouvou sjednanou cenu za poskytnutí služeb. 

3.6. Předmětem poskytovaných služeb je dále zejména 

- zajištění potřebných průzkumů podkladů, 

- zajištění plnění podmínek pro dotační financování Stavby, 

- odborné konzultace při provádění Stavby.  

3.7. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této Smlouvy uhradit Poskytovateli odměnu ve výši a 
způsobem dle této Smlouvy. 

4. TERMÍN PLNĚNÍ 

4.1. Poskytovatel je povinen od nabytí účinnosti této Smlouvy po celou dobu realizace Stavby a po jejím dokončení 
až do vypořádání nároku Objednatele na vyplacení dotačního financování poskytovat Objednateli služby 
výkonu TDI. 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 5 (celkem 17) 

4.2. Poskytovatel je povinen od nabytí účinnosti této Smlouvy po celou dobu realizace Stavby až do jejího 
dokončení a předání staveniště zpět Objednateli poskytovat Objednateli služby výkonu koordinátora BOZP.  

4.3. Celková předpokládaná doba poskytování služeb je 36 měsíců, z toho 6 měsíců před zahájením realizace 
Stavby, 18 měsíců v průběhu realizace Stavby a 12 měsíců po dokončení Stavby. 

4.4. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že skutečná doba realizace Stavby se může lišit od doby 
přepokládané. 

4.5. Doba pro poskytnutí plnění bude prodloužena, jestliže nemožnost plnění poskytnout ve sjednaném termínu 
bude způsobena vyšší mocí, tedy okolností, kterou a) Smluvní strana nemůže ovládat, b) proti které Smluvní 
strana nemohla učinit opatření před uzavřením této Smlouvy, c) které se po jejím vzniku nemohla Smluvní 
strana účelně vyhnout nebo ji překonat a d) kterou nelze v podstatné míře přičíst Smluvní straně, jako např. 
živelné a průmyslové pohromy, válka, teroristický útok, blackout nebo kybernetický útok, přírodní katastrofy 
apod. (dále jen „Překážka“). 

4.6. Smluvní strana dovolávající se Překážky dle předchozího odstavce je povinna: 

 dát druhé Smluvní straně písemné oznámení o vzniku Překážky a jejím možném dopadu na termín 
plnění nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy dané skutečnosti nastanou; 

 prokázat ovlivnění termínu plnění Překážkou, včetně příčinné souvislosti mezi Překážkou a nemožností 
dodržet sjednaný termín plnění a prokázat naplněný naplnění veškerých podmínek dle čl. 4.5 a 4.6 této 
Smlouvy; 

 minimalizovat dopady Překážky na termín plnění; 

 písemně oznámit ukončení vlivu Překážky na smluvní poměr, anebo na písemnou výzvu druhé Smluvní 
strany prokázat, že Překážka stále trvá. 

4.7. Poskytovatel se může Překážky dovolat i ve vztahu vůči svým poddodavatelům, avšak v rozsahu a za podmínek 
dle této Smlouvy. 

4.8. Termín plnění dle této Smlouvy bude v případě vzniku Překážky prodloužen pouze o dobu, po kterou Překážka 
termín plnění prokazatelné ovlivňovala.  

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1. Místem poskytování služeb je hlavní město Praha, zejména areály Objednatele Depo Kačerov, Centrální 
dispečink, Vozovna Pankrác, Vozovna Střešovice, Depo Zličín a další místa určená Objednatelem. 

6. CENA  

6.1. Cena za poskytování služeb dle této Smlouvy, včetně všech souvisejících činností, činí celkem 4.695.012 Kč 
bez DPH.  

6.2. S ohledem na předpokládanou dobu poskytování služeb 36 měsíců, připadá na 1 měsíc poskytování služeb 
cena ve výši 130.417 Kč bez DPH (dále jen „Měsíční paušál“). Uvedená cena bude představovat měsíční 
paušál, který bude Objednatel Poskytovateli hradit po dobu poskytování služeb. 

6.3. Při zkrácení doby poskytování služeb nemá Objednatel povinnost hradit Poskytovateli Měsíční paušál za 

měsíce, kdy služby reálně nebyly poskytovány. 

6.4. K jednotlivým cenám dle této Smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“).  

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Cena za poskytování služeb dle této Smlouvy bude hrazena Objednatelem vždy měsíčně zpětně, na základě 
Objednatelem odsouhlasené písemné zprávy o činnosti Poskytovatele za kalendářní měsíc. 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 6 (celkem 17) 

7.2. Datum uskutečnění zdanitelného plnění poskytnutého v konkrétním kalendářním měsíci bude vždy poslední 
den kalendářního měsíce. 

7.3. Faktura (daňový doklad) bude Poskytovatelem vystavena a doručena Objednateli do 15 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.   

7.4. Faktura bude vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu. 
Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH  v platném znění a zákonem č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví v platném znění, musí faktura obsahovat ještě tyto údaje:  

 údaje o zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové značky, 

 č. objednávky Objednatele a č. této Dohody, 

 datum vystavení a datum splatnosti, 

 IČO a bankovní spojení Poskytovatele, 

 razítko a podpis oprávněné osoby, 

 soupis provedených prací, 

 potvrzení o poskytnutí plnění podepsané oprávněnou osobou Objednatele, 

 fakturovanou částku. 

7.5. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo pokud nebude obsahovat potvrzení oprávněné osoby 
Objednatele o poskytnutí plnění nebo pokud fakturovaná částka nebude odpovídat cenovým ujednáním dle 
této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit, přičemž se nedostává na základě tohoto důvodu do prodlení s 
platbou.  

7.6. Oprávněným vrácením faktury přestává platit původní lhůta splatnosti a celá lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vyhotovené řádné faktury v souladu s touto Smlouvou. 

7.7. Faktury jsou splatné ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejich doručení Objednateli. 

7.8. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den splatnosti odepsána z 
účtu Objednatele.  

7.9. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) zákona o 
DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a 
výši DPH uhradí přímo na účet příslušného Finančního úřadu. 

7.10. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného Finančního úřadu. 

7.11. Objednatel neposkytuje zálohy. 

7.12. Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 42/217, 
Vysočany, 190 00 Praha 9. 

7.13. Adresa pro zasílání elektronických faktur: nebo do datové schránky fhidrk6. 

7.14. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky musí 
být splněny také následující podmínky: 

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 
obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  

 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 7 (celkem 17) 

 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat přijímání e-

mailů či datových zpráv.  

 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona o 
DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  

 Poskytovatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou službou 
Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou 
akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele.  

 Pokud Poskytovatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést opětovný 
pokus o doručení. 

8. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

8.1. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za správnost a odbornost svých vyjádření při poskytování služeb výkonu 
TDI a odpovídá v plném rozsahu za újmu způsobenou nesprávnými, neodbornými, opožděnými nebo jinak 
vadnými službami výkonu TDI.  

8.2. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Stavby s ohledem na všechny 
dostupné podklady, zejména s ohledem na zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty DPP v areálech Depo Kačerov, 
Centrální dispečink, Vozovna Pankrác a Vozovna Střešovice“, která je dostupná na 
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/567010, a zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem 
"Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) depo Zličín, která je dostupná na 
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/566374. 

8.3. Poskytovatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této Smlouvy nezbytné. Poskytovatel výslovně 
potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření Smlouvy, a dále 
i pokyny, které byly obsaženy v zadávací dokumentaci a jejích přílohách v rámci zadávacího řízení vedoucího 
k uzavření této Smlouvy, že je shledal vhodnými a dostačujícími, že sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy 
včetně doby trvání této Smlouvy a termínů plnění obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a 
okolnosti, jakož i ty, které Poskytovatel jako subjekt odborně způsobilý poskytování služeb dle této Smlouvy 

měl nebo mohl předvídat. Poskytovatel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše 
uvedených znalostí, podkladů a pokynů bude plnit závazky založené touto Smlouvou včas, řádně a za 
sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jinou než v této Smlouvě uvedenou součinnost. 

8.4. Poskytované služby musí svým rozsahem a obsahem vyhovovat všem platným právním předpisům, které se 
na ně vztahují, stejně jako všem aplikovatelným technickým standardům, regulacím a normám (např. 
technické normy ČSN), dále všem profesním kodexům a předpisům, administrativním povolením, nařízením, 
stanoviskům, a dále pokynům Objednatele a technickým standardům Objednatele. 

8.5. Poskytovatel je při plnění této Smlouvy povinen dodržovat vnitřní předpisy a normy Objednatele. Poskytovatel 

podpisem této Smlouvy potvrzuje, že byl s uvedenými normami seznámen. 

8.6. Případné odchylky od ustanovení technických norem ČSN je Poskytovatel povinen projednat s Objednatelem. 

Výsledek projednání bude zaznamenán v písemném zápisu, který podepíšou oprávněné osoby obou Smluvních 
stran ve věcech technických, případně zmocnění zástupci obou Smluvních stran.  

8.7. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle této Smlouvy svým jménem, na svou odpovědnost, řádně a 
včas v souladu s termíny vyplývajícími z této Smlouvy. Poskytovatel je povinen služby dle této Smlouvy 

poskytovat s využitím členů realizačního týmu uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy. Případné nahrazení člena 
realizačního týmu uvedeného v Příloze č. 4 jinou osobou je možné pouze po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele a vždy výhradně osobou se stejnou nebo vyšší kvalifikací a zkušenostmi a po předložení dokladů 
o kvalifikaci týkající se této osoby v rozsahu vyžadovaném pro daného člena realizačního týmu zadávací 
dokumentací veřejné zakázky. 

https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/567010
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/566374


PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 8 (celkem 17) 

8.8. Poskytovatel je oprávněn zastupovat Objednatele v technických věcech týkajících se Stavby a ve věcech 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vůči třetím osobám, zejména projektantovi a zhotoviteli Stavby a jeho 
poddodavatelům a příslušným správním orgánům. Poskytovatel je zejména oprávněn zastupovat Objednatele 

při jakýchkoliv kontrolách Stavby. Za uvedeným účelem udělí Objednatel Poskytovateli na jeho žádost 
písemnou plnou moc. Objednatel je oprávněn kdykoliv plnou moc odvolat.  

8.9. Poskytovatel však není oprávněn zastupovat Objednatele při jednáních, v jejichž důsledku by došlo k použití 
jiných materiálů nebo technických postupů než stanovených nabídce zhotovitele Stavby nebo v projektových 
dokumentacích Stavby nebo které by měly vliv na dispoziční řešení, kvalitu provedení, vzhled interiérů nebo 
exteriérů, a dále při jednáních, která by mohla mít vliv na cenu Stavby či jejích jednotlivých součástí, ledaže 
jej k uvedeným jednáním výslovně zmocní Objednatel v písemné plné moci. 

8.10. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb dle této Smlouvy náležitou odbornou péčí a podle 
pokynů Objednatele. Při poskytování služeb je Poskytovatel povinen s odbornou péčí prověřovat správnost, 
vhodnost a účelnost všech pokynů, podkladů, dokumentů a požadavků, které obdrží. Poskytovatel se zavazuje 

bez zbytečného odkladu písemně upozornit Objednatele na jakoukoliv nesprávnost, nevhodnost nebo 
neúčelnost pokynů, podkladů, dokumentů nebo požadavků, zejména pak těch, které by mohly mít za následek 
případný vznik škody na straně Objednatele. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů a 
požadavků či na užití podkladů a dokumentů písemně trvá, neodpovídá Poskytovatel za případnou škodu tím 
vzniklou. 

8.11. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které se budou na straně Poskytovatele podílet 
na poskytování služeb dle této Smlouvy, budou při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré obecně závazné 
předpisy i předpisy Objednatele vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a 
o požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do objektů Objednatele a budou se řídit organizačními pokyny 
odpovědných zaměstnanců Objednatele. 

8.12. Poskytovatel je oprávněn k plnění této Smlouvy použít poddodavatele uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy 
v rozsahu uvedeném v Příloze č. 3 této Smlouvy. Dalších třetích osob je Poskytovatel oprávněn využít jen 

s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Bez ohledu na použití poddodavatele má Poskytovatel 

stejnou odpovědnost, jako by služby poskytoval sám. 

8.13. Smluvní strany se dohodly, že všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla 
či vzniknou při poskytování služeb podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. Poskytovatel 

bezvýhradně prohlašuje, že Objednatel je, ve smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“), oprávněn v neomezeném rozsahu vykonávat veškerá majetková práva k těmto 
výstupům, umožnit jejich užití třetím osobám i svá práva k těmto výstupům na třetí osobu postoupit. 
Objednatel je rovněž oprávněn tyto výstupy dle svého uvážení jakkoliv dále upravovat a měnit nebo umožnit 
úpravy a změny třetím osobám, a to i bez dalšího souhlasu Poskytovatele. 

8.14. Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu Objednatelem pro poskytování 
služeb dle této Smlouvy pro jiné účely, než je poskytování Služeb podle této Smlouvy. 

8.15. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) provádět jakékoli zápočty 
svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám Objednatele za Poskytovatelem, ani (ii) 

postupovat jakékoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

8.16. Poskytovatel je odpovědný za jakoukoliv škodu a/nebo újmu vzniklou Objednateli v souvislosti s poskytováním, 
či naopak neposkytnutím služeb dle této Smlouvy. Zaplacením či sjednáním jakékoli smluvní pokuty podle této 
Smlouvy není dotčena povinnost Poskytovatele nahradit Objednateli v plné výši též škodu a/nebo újmu 

vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Za tímto účelem smluvní strany vylučují 
§ 2050 OZ. 

8.17. Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování služeb dle této Smlouvy a dále po dobu 5 let od jejich 

dokončení mít uzavřeno platné a účinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím stranám s výší 
pojistné částky minimálně 5 000 000,- Kč. Objednatel je oprávněn kdykoliv během této doby oprávněn si 
existenci a platnost takovéto pojistné smlouvy ověřit a to tak, že Poskytovatele písemně vyzve k jejímu 
předložení a Poskytovatel je povinen ji do 5 dnů od doručení takové výzvy Objednateli předložit, včetně 
dokladů o řádné úhradě pojistného. 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 9 (celkem 17) 

8.18. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a že s uveřejněním souhlasí.  

8.19. Poskytovatel bere na vědomí, že plnění dle této Smlouvy může být spolufinancováno z  dotačního 
podprogramu a že Poskytovatel je v souvislosti s plněním této Smlouvy osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje poskytnout neprodleně veškerou součinnost jakémukoli 
subjektu či orgánů za účelem splnění uvedené povinnosti dle zákona o finanční kontrole. Poskytovatel dále 
bere na vědomí, že stejné povinnosti mají i jeho případní poddodavatelé podílející se na plnění této Smlouvy 
a odpovídá v plném rozsahu za to, že k této součinnosti své poddodavatele zavázal ve smlouvách, které s nimi 

uzavřel nebo uzavře. 

8.20. Poskytovatel se zavazuje postupovat při realizaci předmětu této Smlouvy v souladu se všemi příslušnými 
předpisy a podmínkami upravujícími poskytnutí dotace, zejména: 

 dodržovat pravidla pro publicitu; 

 archivovat veškeré doklady související s plněním této Smlouvy nejméně po dobu deseti (10) let od 
ukončení této Smlouvy a umožnit Objednateli přístup k nim kdykoliv po tuto dobu; stanoví-li právní předpis u 
některého dokumentu delší dobu archivace, je Poskytovatel povinen řídit se takovým právním předpisem; 

 postupovat při realizaci předmětu této Smlouvy v souladu se všemi příslušnými předpisy a podmínkami 
upravujícími poskytnutí dotace. 

9. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

9.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost k plnění předmětu této Smlouvy, 
kterou lze po něm spravedlivě požadovat, případně zajistit její poskytnutí třetími osobami, lze-li to po něm 
spravedlivě požadovat. 

9.2. Objednatel se zavazuje Poskytovateli na jeho žádost poskytnout veškeré dostupné podklady a informace, které 
Poskytovatel považuje za nezbytné k poskytování služeb dle této Smlouvy, a které má Objednatel k dispozici. 

9.3. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům Poskytovatele zajišťujícím poskytování služeb dle této Smlouvy 

vstup do míst plnění podle této Smlouvy po předchozí dohodě. Jedná se zejména o zajištění přístupu do míst, 
kde má být prováděna Stavba. 

9.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této Smlouvy ze strany Poskytovatele. Zjistí-li Objednatel, že 
Poskytovatel plní tuto Smlouvu v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby Poskytovatel 

odstranil vady vzniklé vadným plněním a řádně plnil své povinnosti. Pokud Poskytovatel neodstraní vytčené 
vady a nezačne řádně plnit své povinnosti v přiměřené lhůtě poskytnuté mu Objednatelem, bude to 
považováno za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel bude z tohoto důvodu oprávněn odstoupit od této 
Smlouvy. Poskytovatel je v takovém případě povinen uhradit Objednateli veškeré škody vzniklé z důvodů 
porušení Smlouvy Poskytovatelem, zejména zvýšené náklady na zajištění náhradního plnění ve zkráceném 
termínu či újmu způsobenou prodlením s realizací Stavby.  

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1. Poskytovatel odpovídá za to, že služby dle této Smlouvy budou poskytnuty řádně a včas, v souladu s touto 

Smlouvou a budou prosté jakýchkoliv vad. 

10.2. V souladu s ustanovením § 2630 odst. 1 písm. c) OZ odpovídá Poskytovatel za vady Stavby společně a 
nerozdílně se zhotovitelem Stavby, ledaže prokáže, že vadu Stavby nezpůsobilo selhání jeho dozoru. 

10.3. Poskytovatel je povinen na své náklady bezodkladně odstranit všechny vady, které mu Objednatel oznámí 
v průběhu záruční doby. 

10.4. Poskytovatel tímto poskytuje na poskytnuté služby a zpracované výstupy poskytování služeb dle této Smlouvy 

záruku v délce 24 měsíců od předání a převzetí posledního výstupu Objednatelem. Poskytovatel tímto 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 10 (celkem 17) 

poskytuje v návaznosti na čl. 10.2 této Smlouvy na vady Stavby záruční lhůtu ve stejné délce jako zhotovitel 
Stavby. 

10.5. V písemném oznámení o zjištění vady je Objednatel oprávněn uplatnit podle své volby kterýkoli z nároků 
vyplývající z vad podle OZ a tyto i bez souhlasu Poskytovatele i následně jednostranně měnit. Poskytovatel je 

povinen do 7 dnů od doručení oznámení o vadě, nebo v jiné mezi Objednatelem a Poskytovatelem sjednané 
lhůtě, tuto vadu odstranit. 

10.6. Neodstraní-li Poskytovatel vadu ve stanovené či sjednané lhůtě, je Objednatel oprávněn takovou vadu 
odstranit sám nebo pomocí třetí osoby na náklady Poskytovatele, který je povinen uhradit Objednateli 
příslušnou částku doloženou řádnými doklady prokazujícími její výši, a to na účet Objednatele do 30 dnů ode 
dne doručení faktury vystavené Objednatelem. 

10.7. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen výstupy poskytování služeb dle této Smlouvy při 
převzetí ani poté prohlédnout, aniž by byla jakkoliv oslabena jeho práva uplatňovat u Poskytovatele případné 
vady. Objednatel je oprávněn u Poskytovatele v záruční době uplatňovat jakékoliv vady bez ohledu na to, zda 
se tyto vady projevily nebo byly zjistitelné již při předání výstupů poskytování služeb dle této Smlouvy, nebo 

kdykoliv poté. 

11. SANKCE 

11.1. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost poskytovat řádně a včas služby na základě této Smlouvy, je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení s poskytnutím 
služby nebo předáním každého jednotlivého výstupu poskytování služeb. 

11.2. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost uzavřít a po stanovenou dobu udržovat pojistnou smlouvu, 

je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý den trvání porušení této povinnosti. 

11.3. V případě, že Poskytovatel poruší svou informační povinnost úpravou v čl. 13.1 věta druhá nebo v čl. 13.2 
věta první této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za 

poskytování služeb dle této Smlouvy, včetně všech souvisejících činností, dle článku 6.1 této Smlouvy bez 

DPH, a to za každý započatý den porušení uvedené povinnosti. 

11.4. V případě, že Poskytovatel poruší povinnosti uvedené v čl. 13.18 této Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti uvedené v čl. 13.18 této 
Smlouvy. 

11.5. V případě, že Poskytovatel včas neodstraní vady výstupů poskytování služeb znemožňující provedení Stavby, 

je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním 
vad. 

11.6. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy – faktury Objednatele k jejich 

uhrazení. Faktura k uhrazení bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

11.7. Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených 
Poskytovatelem za porušení povinností dle této Smlouvy nepřesáhne celkem 20 % celkové ceny za poskytování 
služeb dle této Smlouvy, včetně všech souvisejících činností, dle článku 6.1 této Smlouvy bez DPH, z toto 

 maximálně 15 % celkové ceny bez DPH za porušení povinností do doby ukončení poskytování služeb 
dle této Smlouvy, 

 maximálně 5 % celkové ceny bez DPH za porušení povinností po ukončení poskytování služeb dle této 
Smlouvy.  

11.8. Smluvní pokuty dle této Smlouvy mohou být navzájem kombinovány a uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje uplatnění jiné smluvní pokuty. 

11.9. Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek za Poskytovatelem z této Smlouvy, a to i 
nesplatných, proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám Poskytovatele za 

Objednatelem, zejména proti pohledávkám na zaplacení ceny služeb. 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 11 (celkem 17) 

12. UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1. Od této Smlouvy lze odstoupit pouze v případech uvedených v této Smlouvě či v souladu s OZ. 

12.2. Vedle jiných důvodů odstoupení může Objednatel odstoupit od této Smlouvy pro následující podstatné 
porušení povinností ze strany Poskytovatele: 

 Poskytovatel bude v prodlení s plněním této Smlouvy delším než 2 měsíce, 

 bude vůči Poskytovateli vydáno rozhodnutí o úpadku příslušným insolvenčním soudem, a to ať již z 
důvodu insolvence, nebo předlužení, nebo bude insolvenční návrh zamítnut z důvodu nedostatku majetku, 
nebo podá-li Poskytovatel návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči své osobě, 

 Poskytovatel vstoupí do likvidace, 

 proti Poskytovateli bude zahájeno trestní stíhání, nebo bude Poskytovatel pravomocně odsouzen pro 
trestný čin nebo mu byl uložen trest, ochranné či zajišťovací opatření, 

 plněním této Smlouvy by došlo k porušení právních předpisů nebo rozhodnutí upravujících mezinárodní 
sankce, kterými jsou Česká republika nebo Objednatel vázání, 

 Poskytovatel poruší informační povinnost dle čl. 13.1 nebo 13.2 této Smlouvy, 

 Poskytovatel poruší povinnost dle čl. 13.2 této Smlouvy tím, že na výzvu Objednatele včas nenahradí 
osobu, kterou Poskytovatel používá k poskytování služeb, 

 Poskytovatel provádí část plnění dle této Smlouvy poddodavatelem, který nesplňuje způsobilost dle 
§ 74 ZZVZ nebo § 77 odst. 1 ZZVZ, nebo provádí část plnění poddodavatelem jinak v rozporu s čl. 13.18 a 

13.19 této Smlouvy. 

12.3. Poskytovatel může odstoupit od Smlouvy, pokud bude Objednatel i přes předchozí písemné upozornění 
Poskytovatele v prodlení s úhradou jakékoli faktury ohledně ceny služeb více než 2 měsíce. 

12.4. Odstoupením od této Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran této Smlouvy. 

12.5. Odstoupení od této Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy ani 

nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

12.6. Objednatel je oprávněn Smlouvu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 

13. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

MEZINÁRODNÍ SANKCE 

13.1. Poskytovatel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů a rozhodnutí 
upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Objednatel vázáni. Poskytovatel je 

neprodleně povinen informovat Objednatele o skutečnostech jakkoli relevantních pro posouzení naplnění 
povinností uvedených ve větě první tohoto článku Smlouvy. 

13.2. Poskytovatel je povinen Objednatele informovat, pokud mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika 
nebo Objednatel vázáni, dopadají na jakoukoli osobu, kterou Poskytovatel používá k plnění této Smlouvy, 

včetně poddodavatelů, a to nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí. Do 14 dní od výzvy 
Objednatele je povinen zjednat nápravu a takovou osobu nahradit. 

ZMĚNA DODAVATELE 

13.3. Pro účely tohoto ustanovení Smlouvy se dodavatelem či Poskytovatelem rozumí subjekt či subjekty, s nimiž 
Objednatel jakožto zadavatel uzavřel tuto Smlouvu. 

Změna dodavatele v případě ukončení Smlouvy uzavřené s vybraných dodavatelem 

13.4. Objednatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu plnění této Smlouvy, a to 

v případě, že Smlouva bude ukončena některým z dále uvedených způsobů: 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 12 (celkem 17) 

 odstoupením Objednatele od této Smlouvy či její výpovědi pro porušení či porušování práv a povinností 
druhé Smluvní strany z důvodu vymezených ve Smlouvě či v právních předpisech, 

 odstoupením od Smlouvy nebo její výpovědí z důvodů dle § 223 ZZVZ, 

 zánikem Poskytovatele bez právního nástupce, 

 v případě zániku účasti některého z Poskytovatelů v případě společné účasti dodavatelů v zadávacím 
řízení veřejné zakázky vedoucím k uzavření této Smlouvy dle § 82 ZZVZ, pokud zbývající dodavatelé 
nepřevezmou práva a povinnosti z této Smlouvy v plném rozsahu. 

Postup při změně dodavatele 

13.5. V případě ukončení této Smlouvy s Poskytovatelem je Objednatel oprávněn vyzvat k uzavření této Smlouvy 

dalšího účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla v zadávacím řízení hodnocena jako druhá v pořadí. 
Objednatel nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek, které bylo 
provedeno v zadávacím řízení. Objednatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil 
v zadávacím řízení s ohledem na § 39 ZZVZ, a posoudí, zda v nabídce nejsou naplněny povinné důvody pro 
vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále jen „důvody, pro které by nebylo možno uzavřít Smlouvu 

s druhým v pořadí“). 

13.6. Pokud jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřít Smlouvu s druhým v pořadí v původním 
zadávacím řízení, případně by druhý v pořadí Smlouvu odmítl uzavřít, může Objednatel oslovit dalšího 
účastníka, který se při hodnocení nabídek v zadávacím řízení umístil jako další v pořadí. Tento postup může 
být opakován až k účastníkovi, který se umístil jako poslední v pořadí. 

Změna dodavatele v případě společné účasti dodavatelů 

13.7. V případě zániku účasti některého z Poskytovatelů v případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení 
veřejné zakázky vedoucím k uzavření této Smlouvy dle § 82 ZZVZ je Objednatel oprávněn uzavřít Smlouvu se 

zbývajícími Poskytovateli, pokud zbývající Poskytovatelé převezmou práva a povinnosti z této Smlouvy v plném 
rozsahu. 

13.8. V případě změny dodavatele výše uvedenými postupy může dojít k tzv. povoleným změnám Smlouvy, kterými 
jsou např. změna složení realizačního týmu, změna složení poddodavatelů, změna údajů vztahujících se k 
osobě nového Poskytovatele (kontaktní osoby, kontaktní údaje), apod. 

13.9. Objednatel si dále vyhrazuje právo přiměřené změny a úpravy podmínek plnění této Smlouvy novým 
Poskytovatelem, zejména s ohledem na: 

 úpravu termínu plnění s ohledem na obtíže spojené s převzetím plnění této Smlouvy novým 
Poskytovatelem, 

 úpravu rozsahu plnění s ohledem na ty části plnění, které již byly realizovány původním 
Poskytovatelem, 

 úpravu ceny plnění, a to navýšením na hodnotu původní nabídky nového Poskytovatele, 

 další úpravy ceny plnění, zejména s ohledem na nutnost převzít a dokončit rozpracované plnění, 
nutnost převzetí záruk atd., 

 uplatnění inflační doložky sjednané ve Smlouvě s původním Poskytovatelem i na podmínky nového 
Poskytovatele, a to za totožných podmínek, jaké platily pro původního Poskytovatele, 

 další nezbytné úpravy práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy s ohledem na převzetí předmětu 
plnění. 

PŘÍMÉ PLATBY PODDODAVATELŮM 

13.10. Poskytovatel je povinen uhradit své závazky vůči poddodavatelům ve sjednané výši za sjednaných 
podmínek. 

13.11. Objednatel si v souladu s § 106 ZZVZ vyhrazuje možnost úhrady splatných částek odpovídajícím službám 
poskytnutým poddodavateli, a to na základě písemné žádosti poddodavatele, jestliže je Poskytovatel v prodlení 
s úhradou příslušné částky poddodavateli po dobu nejméně 30 dnů. 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 13 (celkem 17) 

13.12. Poddodavatel může Objednatele žádat o úhradu splatné částky pouze za takové plnění, které již bylo 
poskytnuto. 

13.13. Přímá platba poddodavateli bude Objednatelem provedena na základě oznámení vystaveného 
poddodavatelem Objednateli, které bude obsahovat informaci o výši částky, která má být přímo uhrazena 
poddodavateli (dále jen „částka k úhradě“) a podloženou kopií faktury vystavené poddodavatelem 

Poskytovateli se všemi zákonem požadovanými náležitostmi. Nedílnou součástí faktury bude i kopie dokladu 
o existujícím závazku mezi Poskytovatelem a poddodavatelem, výše sjednané ceny (případně cen dílčích 
plnění) ve vazbě na plnění předmětu této Smlouvy a informace o tom, kdy byla částka, kterou měl Poskytovatel 

poddodavateli uhradit, splatná. 

13.14. Částka k úhradě nesmí být vyšší než částka odpovídající skutečně poskytnutému plnění. 

13.15. Objednatel informuje Poskytovatele bez zbytečného odkladu o skutečnosti, že obdržel oznámení 
poddodavatele k přímé úhradě poddodavateli. V případě, že Poskytovatel do 10 dnů ode dne obdržení této 
informace od Objednatele neprokáže, že tvrzení uváděná poddodavatelem v žádosti o přímou platbu jsou 
nesprávná, má se za to, že s provedením přímé úhrady poddodavateli souhlasí. 

13.16. Splatnost částky k úhradě činí 30 dnů ode dne doručení žádosti poddodavatele k přímě úhradě. Objednatel 

je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit oznámení, které neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné údaje. Objednatel je rovněž oprávněn vrátit poddodavateli oznámení v případě, že 
Poskytovatel prokázal, že tvrzení poddodavatele uvedená v oznámení jsou nesprávná. Oprávněným vrácením 
oznámení přestává běžet lhůta splatnosti. 

13.17. V případě, že částka k úhradě již byla uhrazena Poskytovateli, Objednatel ji uhradí poddodavateli, a 
následně bude o částku k úhradě snížena celková odměna Poskytovatele, a to formou započtení proti 
pohledávce nebo pohledávkám Poskytovatele vzniklých na základě plnění této Smlouvy a jednotlivých 
objednávek. O zápočtu proti pohledávce Poskytovatele musí Objednatel Poskytovatele písemně informovat. 
Není-li již budoucí platba, kterou by Objednatel mohl započíst proti své pohledávce vůči Poskytovateli, 

představuje částka k úhradě výši smluvní pokuty za nesplnění povinnosti dle čl. 13.10 této Smlouvy a 

Poskytovatel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení. 
Pro tento případ se neuplatní limitace smluvních pokut dle této Smlouvy. 

PODDODAVATELÉ 

13.18. Poskytovatel je oprávněn použít k plnění této Smlouvy poddodavatele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy, 

odpovídá však za jejich plnění tak, jako by plnění realizoval sám. Poskytovatel je oprávněn změnit 
poddodavatele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy nebo rozsah jejich plnění pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění 
svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena Objednatelem, ledaže by plnění původně 
svěřené poddodavateli realizoval Poskytovatel sám. Pokud se má změna poddodavatele týkat poddodavatele, 
prostřednictvím kterého Poskytovatel v zadávacím řízení na uzavření této Smlouvy prokazoval splnění 
kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat minimálně tutéž kvalifikaci jako poddodavatel původní a uvedené 
musí být Objednateli bez jakýchkoli pochybností doloženo. 

13.19. Poskytovatel je povinen zajistit, aby poddodavatel, který se podílí na plnění této Smlouvy, byl dostatečně 
odborně způsobilý k řádnému plnění jím realizované činnosti a aby byl po celou dobu realizace plnění způsobilý 
ve smyslu § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ. V případě, že poddodavatel pozbude v průběhu plnění předmětu této 
Smlouvy jakoukoli způsobilost k řádnému plnění dle předchozí věty, je Poskytovatel povinen okamžitě zajistit, 
aby se takový poddodavatel na dalším plnění nepodílel. Poskytovatel je povinen na písemnou žádost 
Objednatele prokázat splnění způsobilosti poddodavatelů ve smyslu § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ předložením 
dokladů dle ZZVZ, přičemž Objednatel v žádosti pro předložení dokladů stanoví Poskytovateli přiměřenou 
lhůtu. 

14. TRESTNĚPRÁVNÍ A PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

14.1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení trestné 
činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 14 (celkem 17) 

14.2. Poskytovatel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly 

Objednatele. 

14.3. Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 

zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti s plněním dodávky 
pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé 
úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „TZ“). 

14.4. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností za 
účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti se 
svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv formy 
korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové 
podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

14.5. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo odvrácení 
případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu ZTOPO 
spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program 
předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

 každá ze Stran této smlouvy se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma Stranám této 
smlouvy ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 

znění pozdějších předpisů. 

14.6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, 
které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

14.7. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním dodávky pro Objednatele prostřednictvím komunikačních kanálů: 

 osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Objednatele, útvaru 900320 (oddělení Compliance), 

 elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: (včetně 
anonymního způsobu podání), případně do datové schránky DP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu 
datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

 písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání by mělo být 
zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

 telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. (včetně 
anonymního způsobu podání). 

14.8. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 
informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v souvislosti s plněním 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 15 (celkem 17) 

dodávky pro Objednatele. Jestliže nebude nezbytná součinnost ze strany Poskytovatele na výzvu Objednatele 
poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje se Poskytovatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč za jeden případ 
neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč za všechny případy 
neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 

14.9. Objednatel se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny postihu 
ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní jednání v rámci 
Objednatele. 

14.10. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Objednatel dočasně 
přerušit plnění poskytované na základě této Smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s 
okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli. 

14.11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající 
se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, 
jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za 
účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

15. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

15.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících oprávněných 
osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

15.2. Oprávněnou osobou je: 

na straně Objednatele ve věcech technických: 

na straně Objednatele ve věcech smluvních: 

na straně Poskytovatele ve věcech technických:  

Ing. Tomáš Beswald, jednatel společnosti, t

na straně Poskytovatele ve věcech smluvních: 

Ing. Tomáš Beswald, jednatel společnosti, 

15.3. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, jejím doplňkům 
ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za 
příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit 
oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 
Tato změna nabývá vůči druhé Smluvní straně účinnosti okamžikem doručení příslušného písemného 
oznámení. 

16. PRÁVA K VÝSTUPŮM POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

16.1. Objednatel nabývá dnem předání a převzetí každého dílčího výstupu poskytování služeb dle této Smlouvy 
vlastnické právo k danému výstupu včetně dat, která tvoří součást plnění podle této Smlouvy a nejsou 
předmětem práv na ochranu duševního vlastnictví. 

16.2. Poskytovatel tímto poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít výstupy poskytování služeb, a to 

všemi způsoby uvedenými v § 12 autorského zákona, a dále k provádění jakýchkoli úprav výstupů poskytování 
služeb (dále jen ”Licence”). Objednatel tak může učinit sám nebo prostřednictvím třetích osob.  

16.3. Licence se uděluje ve formě výhradní licence. Licence se poskytuje jako časově omezená na dobu trvání 
majetkových práv k výstupům poskytování služeb s neomezeným územním nebo množstevním rozsahem.  



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 16 (celkem 17) 

16.4. Objednatel není povinen Licenci využít.  

16.5. Objednatel je oprávněn k provádění jakýchkoliv úprav výstupů poskytování služeb dle svého uvážení. 

16.6. Odměna za Licenci je v plné výši zahrnuta v ceně za poskytování služeb.  

16.7. Poskytovatel výslovně souhlasí, aby Objednatel poskytl ve výše uvedeném rozsahu oprávnění tvořící součást 
této Licence jakékoli třetí osobě formou další licence (podlicence), a to v neomezeném rozsahu podlicencí. 
Poskytovateli tímto nevzniká právo na dodatečnou odměnu. 

17. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

17.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do dokončení realizace Stavby a poskytnutí navazujících služeb 
Poskytovatelem. 

17.2. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto Smlouvu při 
svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

17.3. Strany této Smlouvy sjednávají, že změny této Smlouvy je možné činit jen formou písemných, nepřerušovanou 
číselnou řadou označených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

17.4. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy či z její části nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Pro případ postoupení práv či povinností z této Smlouvy či z její části si Smluvní 
strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

17.5. Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu a účelu této Smlouvy a o všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev Smluvní strany učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran. 

17.6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti 
dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

17.7. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní 
strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v 
souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana 
informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou Smluvní strany v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

17.8. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí OZ. 

17.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 OZ ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších 
podmínek. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že informace týkající se plnění této 
Smlouvy mohou být poskytnuty třetím osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem.  

17.10. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Dohodě nechybí jakákoliv náležitost, kterou by některá ze 
Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

17.11. Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

17.12. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla 
Objednatele.  

17.13. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

TDI + KOO BOZP pro EPC projekty 

 

Strana 17 (celkem 17) 

17.14. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku. 

17.15. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

17.16. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace služeb výkonu TDI 

Příloha č. 2: Podrobná specifikace služeb výkonu koordinátora BOZP  

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4: Seznam členů realizačního týmu  

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu této Smlouvy. 

 

V Praze dne ___________________  V Praze dne _________________ 

Za Objednatele  Za Poskytovatele 

 

______________________________ 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 

 

______________________________ 

Ing. Tomáš Beswald, jednatel společnosti 

Building management solutions s.r.o. 

 

 

______________________________ 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D., člen představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 

 

______________________________ 

Václav Sedláček, jednatel společnosti  

REALSTAV MB spol. s r.o. 

 

 


